

REGIONE SICILIANA - COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO
PROVINCIA DI MESSINA

DELIBERAZIONE ORIGINALE/COPIA DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n° 32 del Registro Data 02.05.2023	Oggetto: "Lavori di realizzazione di un centro consortile per attività culturali folcloristiche nel Palazzo Minneci a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017. - CUP E69J11000750006 Approvazione C.R.E. CIG: 81734028B2
---------------------------------------	---

L'anno Duemilaventitre il giorno due del mese di Maggio alle ore 11,50 e seguenti, nella sede Municipale, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

1) ADAMO SEBASTIANO	SINDACO	Presente da remoto	
2) MARTORANA LUCIA	V. SINDACO	Presente da remoto	
3) DI PRIMA ROSA MARINA	ASSESSORE	Presente da remoto	
4) BARBERI FRANDANISA CANDIDO SALVATORE	ASSESSORE	Presente da remoto	
5) CIARDO FRANCESCO	ASSESSORE	Presente da remoto	

Partecipa il Segretario Comunale **Dr. A. Nigrone**

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopraindicato:

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la legge 8 giugno 1990 n.142 come recepita con L.R. 11 dicembre 1991 n.48;

Vista la L.R. 3 dicembre 1991 n.44;

Vista la L.R. 5 luglio 1997 n.23;

Vista la L.R. 7 settembre 1998 n.23;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

- Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- Il responsabile di ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

ai sensi dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142 come recepita con l'art. 1, comma 1, lettera i), della L.R. n. 48/91 hanno espresso i pareri di cui infra;

Vista la proposta di deliberazione concernente l'oggetto, predisposta dall'Area Tecnica su indicazione del Sindaco, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

Proponente: Sindaco

Proposta del _____

Oggetto: "Lavori di realizzazione di un centro consortile per attività culturali folcloristiche nel Palazzo Minneci a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017.
CUP E69J11000750006 CIG: 81734028B2
Approvazione C.R.E.

PREMESSO:

Che con determina dirigenziale n. 55 del 15.05.2017 e con riferimento alla procedura aperta di cui alla determinazione del Responsabile Area Tecnica n° 07 del 26.01.2011, è stato conferito l'incarico di "progettazione esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, assistenza al collaudo statico, certificazione di regolare esecuzione, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione e in fase di esecuzione, nonché dei correlati servizi di studio geologico " al raggruppamento temporaneo di professionisti U.A.M. - Urbanistica e Architettura per Motta,;

Che con delibera di G.M n. 26 del 31.05.2017 è stato approvato il diverso utilizzo del prestito destinato a ristrutturazione – impianto illuminazione efficientamento energetico dell'illuminazione pubblica per finanziare la quota di cofinanziamento pari ad €. 110.000,00 del progetto di realizzazione di un centro consortile per attività culturali folcloristiche nel palazzo Minneci, autorizzata dalla cassa depositi e prestiti in data 06.11.2017 prot. RU U 2114880/17 pos. 6025733 00;

Che con determina Dirigenziale n. 179/18 e n. 128/19 è stato nominato R.U.P. il dipendente comunale geom. Giuseppe Dinoto;

Che con delibera di G.M. n. 65 del 29/11/2018 è stato approvato il progetto esecutivo di che trattasi per l'importo complessivo di €. 1.100.000,00 di cui € 750.000,00 per lavori ed €.350.000,00 per somme a disposizione dell'amministrazione comunale;

Che con delibera di G.M. n. 04 del 27.01.2020 è stato preso atto del D.D.G. n. 001186 del 24.05.2019 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e mobilità- Dipartimento Infrastrutture, mobilità e trasporti - Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative con la quale ha ammesso a finanziamento l'intervento indicato in oggetto per l'importo di € 990.000,00 ed una quota di finanziamento pari ad €. 110.000,00 a carico del Comune per l'importo complessivo del progetto esecutivo pari ad €. 1.100.000,00;

Che con determina dirigenziale n. 217 del 18.12.2019 i lavori sono stati aggiudicati dall'operatore economico Euroinfrastrutture srl con sede In Santavenerina (Ct) Via Provinciale N. 8 per l'importo pari a €. 492.091,69 oltre gli oneri per la sicurezza di €. 55.818,07 non ribassabili, per un totale offerto di €. 547.909,76;

Che a seguito dell'aggiudicazione con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n. 56 del 15.04.2020 è stato rimodulato il quadro economico;

Che con verbale del 30.12.2019 sono stati consegnati i lavori ai sensi dell'art. 5 comma 9 del D.M. n. 49/2018 all'impresa Euroinfrastrutture srl come risulta da apposito verbale agli atti dell'Ufficio Tecnico;

Che in data 11.05.2020 è stato stipulato il contratto d'appalto prot. Rep 1 registrato a Messina il 27.05.2020 al n. 6165 serie 1T;

Che con verbale del 07.07.2020 sono stati consegnati definitivamente i lavori all'impresa Euroinfrastrutture srl come risulta da apposito verbale agli atti dell'Ufficio Tecnico;

Che a seguito di presentazione di variante strutturale è stata rilasciata dal competente Ufficio del genio civile di Messina con prot. 126142 del 06.08.2021 l'autorizzazione ai sensi D.P.R. 06.06.2001 n. 380 art 93 e 94 L.64/74 art 17 e 18 e D.P.R.06.06.2001 n. 380 art 65 (L. 1086/1961 art. 4);

Con delibera di G.M. n. 71 del 11/10/2021 è stata approvata la perizia di variante in corso d'opera e la rimodulazione del quadro economico per l'importo complessivo di €. 1.100.000,00;

Con delibera di G.M. n. 77 del 08/11/2021 è stata approvata la determinazione maggiori costi per l'attuazione delle misure di contenimento emergenza Covid 19 e rimodulazione del quadro economico per l'importo complessivo di €. 1.100.000,00;

In data 15.11.2021 è stato sottoscritto l'atto di sottomissione registrato all'agenzia delle entrate di Catania il 15.11.2021 al n. 1238 serie 3;

Con D.R.S. n. 1039 del 13.04.2022 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e mobilità-Dipartimento Infrastrutture, mobilità e trasporti - Servizio 7 – Politiche Urbane e Abitative è stato preso atto delle variazioni apportate con la perizia di variante in corso d'opera per l'importo complessivo invariato di €. 1.100.000,00;

RILEVATO che i lavori di che trattasi hanno avuto termine in data 07.06.2022 come risulta da apposito verbale agli atti dell'Ufficio Tecnico;

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto dal Direttore dei lavori in data 28.11.2022 con il quale certifica che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, confermato l'importo agli atti di contabilità finale di € 581.644,74 ed il residuo a credito dell'impresa Euroinfrastrutture srl pari ad € 2.908,22;

Ritenuto opportuno prendere atto del sopradetto certificato di regolare esecuzione per l'importo di €.581.644,74 da cui detraendo gli acconti corrisposti all'impresa pari a € 578.736,52 resta un credito della stessa di €. 2.908,22 oltre IVA;

VISTO l'O.A.EE.LL.;

VISTO il d.lgs. n. 50 del 18.04.2016 così come modificato dal D.lgs n. 56/2016 e s.m.ei.;

VISTO il D.P.R. n. 207 del 2010 e s.m.i. per le parti ancora vigenti a seguito dell'entrata in vigore del Codice; -

VISTO il decreto MIT n. 49 del 07.03.2018

Tutto ciò premesso;

RITENUTO di provvedere in merito;

PROPONE

-Di approvare il certificato di regolare esecuzione redatto in data 28.11.2022 dal Direttore dei lavori Arch. Giovanna Rita Elmo nella qualità di professionista mandatario del raggruppamento temporaneo di professionisti U.A.M. - Urbanistica e Architettura per Motta, con il quale, oltre a certificare che i lavori sono stati regolarmente eseguiti, viene confermato l'importo dello stato finale pari a €.581.644,74 e la rata di saldo dovuta all'impresa Euroinfrastrutture srl pari ad € 2.908,22 oltre IVA;

-Di demandare al Responsabile dell'Area Tecnica tutti gli atti consequenziale al presente deliberato.

Il proponente
Il Sindaco
Dott. Sebastiano Adamo





COMUNE DI MOTTA D'AFFERMO

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

PARERI PREVENTIVI

ai sensi dell'art.53 della Legge 8 Giugno 1990, n° 142 recepito dalla L.R. 11 Dicembre 1991, n°48 e s.m.i.

SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE AVENTE AD OGGETTO:

“Lavori di realizzazione di un centro consortile per attività culturali folcloristiche nel Palazzo Minneci a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017.

- CUP E69J11000750006

CIG: 81734028B2

Approvazione C.R.E.

Il sottoscritto Ing. Basilio Antonino Calantoni , Responsabile dell'Area Tecnica esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa.

Data 02.05.2023



Il Responsabile dell'Area Tecnica
f.to Ing. Basilio Antonino Calantoni

Il sottoscritto Ing. Basilio Antonino Calantoni, Responsabile dell'Area Economica Finanziaria, esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza amministrativa e attesta, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. N. 267/2000, la compatibilità con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno.

Data 02.05.2023



Il Responsabile dell'Area Economica Finanziaria
f.to Ing. Basilio Antonino Calantoni

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta di deliberazione del Sindaco in data _____, avente per Oggetto: "Lavori di realizzazione di un centro consortile per attività culturali folcloristiche nel Palazzo Minneci a ridotto impatto ambientale - D.M. 11/10/2017.

- CUP E69J11000750006

CIG: 81734028B2

Approvazione C.R.E.

Considerato che la proposta é corredata dai pareri e dalla attestazione prescritti dagli art.53 della legge 8 giugno 1990, n.142, come recepita dalla L.R. n. 48/91 e modificata dall'art. 12 comma 1° della L.R. n. 30/2000, favorevolmente resi dai responsabili degli uffici competenti come da relazioni in calce alla proposta medesima;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime legalmente espressa e verificata dal Presidente

DELIBERA

DI APPROVARE la proposta nel testo risultante nella premessa che, unitamente ai pareri su di essa apposti, costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

IL PRESIDENTE

F.to S. ADAMO

L'Assessore Anziano

F.to BARBONI F. CANDIDO S.



Il Segretario Generale

NILHONS ANTONIO

CONFORMITA'

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Motta d'Affermo 02-05-2023



Il Segretario Generale

NILHONS ANTONIO

Il Sottoscritto Segretario Generale, Visti gli atti d'Ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

E' stata comunicata con apposito elenco ai Consiglieri Comunali ai sensi dell'art.199 comma 3° della L.R. n. 16/63.

CERTIFICATO DI AVVENUTA ESECUTIVITA'

___ E' divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'art.12 comma 1° della L. R. n. 44/91
(decorsi giorni 10 dalla data di pubblicazione)

___ E' divenuta esecutiva il _____ ai sensi dell'art.12 comma 2° della L. R. n. 44/91
(per dichiarazione di immediata esecutività)

Motta d'Affermo _____

Il Segretario Generale

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforme relazione del Messo Comunale,

CERTIFICA

Ai sensi dell'art. 11 della L.R.n.44/91 che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi dal _____ al _____
E che contro la stessa non sono stati prodotti a quest'ufficio opposizioni o reclami.

Motta d'Affermo _____

Il Messo Comunale

Il Segretario Generale
